

# Czerwcową Sesję Rady Gminy Goleszów

Data publikacji: 29.06.2018 13:00

W środę (27.06) w Gminie Goleszów odbyła się sesja Rady Gminy. W porządku obrad znalazły się m.in. takie uchwały jak: udzielenie wójtowi absolutorium, ustalenie wynagrodzenia wóldarza gminy, uchwała w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu Leszna Górna III, w sprawie ustalenia dopłaty do m<sup>3</sup> ścieków w sołectwie Puńców oraz zmiany uchwały w sprawie ustalenia dopłaty do m<sup>3</sup> ścieków w sołectwach Cisownica i Puńców.

*Sołectwo Godziszów w klasyfikacji drużynowej zajęło pierwsze miejsce w rywalizacji pomiędzy sołectwami / fot. MSZ*

Sesja Rady Gminy rozpoczęła się od wręczenia nagrody za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury parafii św. Jerzego w Puńcowie. Na tym jednak podziękowania i gratulacje się nie skończyły. Ponieważ w sobotę 9 czerwca odbył się piknik sportowy gminy Goleszów w związku z tym wydarzeniem trzy najlepsze sołectwa zostały nagrodzone bonami do wykorzystania na potrzeby sołectwa. Na pierwszym miejscu w klasyfikacji generalnej znalazło się sołectwo Godziszów, na drugim Kozakowice, a na trzecim Kisielów. Pod koniec sesji pojawiła się sugestia jednego z sołtysów, by zmienić w kolejnych edycjach formułę Pikniku Sportowego. Jak zaznaczył Wójt, takie postulaty pojawiają się już od dłuższego czasu. **Myszę, że nadeszła ta pora żeby dokonać pewnych zmian. Mamy trochę czasu aby nakreślić jakby to miało wyglądać** – zaznaczył Wójt.

W dalszej części przedstawiono raport z wykonania „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Goleszów za lata 2016-2017, sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Gminy Goleszów z organizacjami pozarządowymi oraz ocenę Zasobów Pomocy Społecznej w Gminie Goleszów. Następnie przystąpiono do głosowania nad blokiem uchwał. Wszystkie zostały przyjęte.

Jedną z ważniejszych była uchwała ws. absolutorium za 2017 rok. Została przyjęta jednogłośnie. **Absolutorium to „wisienka na torcie” tej pracy, tego co robimy przez cały rok budżetowy. Dziękuję Wam jako radnym za pracę, którą tutaj wykonujecie. Dziękuję także współpracownikom – Pani skarbnik, sekretarz, zastępcy za pomoc i współpracę. Bez nich nie dałbym rady. Serdecznie i gorąco dziękuję za to głosowanie** – mówił po udzielonym absolutorium Krzysztof Glajcar.

Radni jednogłośnie podjęli także uchwałę ws. ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Goleszów. W związku z wejściem w życie rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 15 maja 2018 r. w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych zmieniającego od dnia 1 lipca br. dla pracowników samorządowych zatrudnionych na podstawie wyboru kwoty wynagrodzenia zasadniczego oraz kwoty maksymalnego poziomu dodatku funkcyjnego, konieczne jest podjęcie uchwały ustalającej wynagrodzenie wójta zgodnie z nowymi przepisami.

Jak przyznała sekretarz gminy *nowe przepisy obniżyły maksymalną kwotę wynagrodzenia zasadniczego dla wójtów w gminach do 15 tys. mieszkańcóm o 1200 zł. Obecnie zasadnicze wynagrodzenie Wójta Gminy Goleszów wynosi 4910 zł i przekracza o 210 zł maksymalną kwotę. Obniżenie wynagrodzenia zasadniczego spowoduje również obniżenie wysokości dodatku za wieloletnią pracę. Proponuje się ustalić wynagrodzenie Wójta Gminy Goleszów w maksymalnej wysokości wszystkich składników wynagrodzenia.* I tak wynagrodzenie miesięczne brutto dla Wójta Gminy Goleszów ustalono w wysokości: wynagrodzenie zasadnicze - 4700 zł; dodatek funkcyjny - 1900 zł; dodatek specjalny - 2640 zł tj. 40% łącznie wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego.

Podjęto również m.in. takie uchwały jak: uchwała ws. miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu Leszna Górna III (uchwała dotyczy głównie terenu górniczego w Lesznej Górnej), czy w sprawie ustalenia dopłaty do m<sup>3</sup> ścieków w sołectwie Puńców oraz zmiany uchwały w sprawie ustalenia dopłaty do m<sup>3</sup> ścieków w sołectwach Cisownica i Puńców. Uchwalono dopłatę w wysokości 0,37 zł brutto za jeden m<sup>3</sup> ścieków dla wszystkich taryfowych grup odbiorców usług sołectwa Puńców.